
Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Vlastivědné pexeso (památky a zajímavosti Prahy) 

 

základní vzdělávání - lehké mentální postižení > Člověk a jeho svět > 1. stupeň > Místo, kde 

žijeme > 2. období 
 
 

Anotace: Pexeso je určeno k  zábavnému procvičování učiva o České republice, 

zejména o hlavním městě. 
 

Autor: Mgr. Renata Kubíčková (Autor) 
 

Jazyk: Čeština 
 

Očekávaný výstup: 
Má základní znalosti o České republice. 

Speciální vzdělávací 
potřeby: 

 

Žádné 

Klíčová slova: Kulturní a historické zajímavosti, regionální zvláštnosti, spojování 

dvojic slov 

Druh učebního materiálu: Pracovní list 

 

Druh interaktivity: Aktivita 

 

Cílová skupina: Žák 

 

Stupeň a typ vzdělávání: Základní vzdělávání, první stupeň, druhé období 

 

Typická věková skupina:  10 - 12 let 

 

Celková velikost:  20 kB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

Pokyny pro učitele: Kartičky rozstříhejte a pro větší trvanlivost zatavte do         

fólie, nebo můžete podlepit tvrdým papírem. Pravidla hry jsou stejná jako u 

klasického pexesa. Hledáme dvojice slov, která k sobě patří.  Kartičky můžeme 

také použít k soutěži družstev, kdo dříve složí správné dvojice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

PRAŽSKÝ NÁRODNÍ LETIŠTĚ 

KARLŮV KARLOVA VÁCLAVSKÉ 

PETŘÍNSKÁ STAROMĚSTSKÁ NÁRODNÍ 

CHRÁM SOCHA NUSELSKÝ 

TANČÍCÍ PRAŽSKÉ PRAŠNÁ 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

HRAD DIVADLO VÁCLAVA HAVLA 

MOST UNIVERZITA NÁMĚSTÍ 

ROZHLEDNA RADNICE MUZEUM 

SV. VÍTA SV. VÁCLAVA MOST 

DŮM METRO BRÁNA 

 



Autorem materiálu a všech jeho částí, není-li uvedeno jinak, je Mgr. Renata Kubíčková 

Dostupné z Metodického portálu www.rvp.cz, ISSN: 1802-4785, financovaného z ESF a státního 
rozpočtu ČR. Provozováno Výzkumným ústavem pedagogickým v Praze. 

ŘEŠENÍ: 

PRAŽSKÝ – HRAD 

NÁRODNÍ – DIVADLO 

LETIŠTĚ – VÁCLAVA HAVLA 

KARLŮV – MOST 

KARLOVA – UNIVERZITA 

VÁCLAVSKÉ – NÁMĚSTÍ 

PETŘÍNSKÁ – ROZHLEDNA 

STAROMĚSTSKÁ – RADNICE 

NÁRODNÍ – MUZEUM 

CHRÁM – SV. VÍTA 

SOCHA – SV. VÁCLAVA 

NUSELSKÝ – MOST 

TANČÍCÍ – DŮM 

PRAŽSKÉ – METRO 

PRAŠNÁ - BRÁNA 


